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Start nowego naboru w PARP: do 2 mln zł na rozwój firmy w Polsce 

Wschodniej 

11 grudnia br. w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) startuje nowy nabór: 

Platformy startowe dla nowych pomysłów – komponent IIb: „Wsparcie rozwoju działalności 

gospodarczej startupu”. Program finansowany z Funduszy Europejskich dla Polski 

Wschodniej 2021–2027 (FEPW) to wyjątkowa szansa na kolejny krok w rozwoju dla 

młodych firm, które ukończyły swój projekt w ramach komponentu IIa. 

Zgodnie z badaniem GUS, opublikowanym w Raporcie o stanie sektora małych i średnich 

przedsiębiorstw w Polsce (2025), przedsiębiorczość w Polsce Wschodniej, w porównaniu z 

całym krajem, wciąż jest na najniższym poziomie. 

Dla porównania: Podczas gdy Wielkopolska i Pomorze wskaźnik przedsiębiorczości mają na 

poziomie – odpowiednio – 70,4 i 74,1, to województwa warmińsko-mazurskie, podlaskie, 

lubelskie, podkarpackie i świętokrzyskie osiągnęły wyniki od 23,6 do 36,5.  

Szanse te pozwalają wyrównać środki pochodzące z programu Fundusze Europejskie dla 

Polski Wschodniej 2021-2027 (FEPW). Jedną z inicjatyw w ramach programu jest działanie 

FEPW.01.01 „Platformy startowe dla nowych pomysłów”. 

Wsparcie dla wschodnich innowacji 

Komponent IIb skierowany jest do startupów, które skorzystały z naboru w ramach 

komponentu IIa. Dzięki temu wsparciu firmy mogły z sukcesem wprowadzić swój 

innowacyjny produkt na rynek. Niektóre z nich, aby dalej się rozwijać i skalować biznes, 

wymagają dodatkowego wsparcia finansowego. Wychodzimy naprzeciw ich potrzebom! 

Dofinansowanie mogą dostać te przedsięwzięcia, które posiadają potencjał krytyczny dla 

rozwoju gospodarczego w makroregionie i wymagają zaangażowania znacznych środków 

oraz dłuższego okresu realizacji i rozwoju produktu. 

Kto może startować w naborze i ubiegać się o dofinansowanie? 

Do nowego naboru mogą się zgłaszać mikro i mali przedsiębiorcy, którzy: 
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• prowadzą działalność jako spółka kapitałowa zgodnie z Kodeksem spółek 

handlowych i kwalifikują się do wsparcia zgodnie z art. 22 ust. 2 rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 651/2014; 

• zrealizowali projekt w ramach programu: FEPW.01.01 Platformy startowe dla 

nowych pomysłów, komponent IIa: Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej 

startupu, tj. złożyli wniosek o płatność końcową dla ww. projektu; 

• rozwijają projekt w co najmniej jednym województwie makroregionu Polski 

Wschodniej (lubelskim, podkarpackim, podlaskim, warmińsko-mazurskim, 

świętokrzyskim, mazowieckim – z wyłączeniem regionu warszawskiego stołecznego). 

Dofinansowanie do 2 mln zł 

Pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w naborze to 10 mln zł. 

Jedna firma może otrzymać nawet 2 mln zł dofinansowania, które może pokryć do 85% 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

Na co można przeznaczyć dofinansowanie? 

Środki finansowe, które firmy pozyskają w ramach komponentu IIb, można przeznaczyć na 

elastyczny katalog kosztów, uniwersalny dla firm z różnych branż, m.in.: 

• zakup usług wspomagających rozwój działalności gospodarczej (z wyłączeniem usług 

szkoleniowych); 

• wynagrodzenia zespołu projektu; 

• zakup środków trwałych, surowców i materiałów; 

• zakup wartości niematerialnych i prawnych. 

Kalendarz naboru 

Przedsiębiorcy z Polski Wschodniej, to jest Wasz czas! 

Nabór startuje 11 grudnia 2025 r. Termin końcowy na składanie wniosków jest wyznaczony 

na 10 lutego 2026 r. 

Szczegółowe zasady przeprowadzania konkursu znajdują się na stronie naboru. 
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